
1 

 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 
EL SALVADOR, C.A. 

 
SECRETARÍA 

Referencia: SE-101115   

Período 2015-2018. 
Acuerdo Nº 545 

 
 

545) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO:  

I- Que la Directora de Recursos Humanos, somete a consideración 
autorización de pago en concepto de ayuda económica para 

gastos  funerarios. 

II - Que se ha conocido solicitud de ayuda económica para gastos 
funerarios por  fallecimiento de Brayan Arnoldo Núñez Franco, sobrino 

de la empleada Deysi Guadalupe Franco de Alas, quien desempeña 
el cargo de Secretaria de la Sub Dirección Tributaria-Admón.  

III- Que  el art ículo 28 literal “n” del Reglamento Interno de la 

Municipalidad de Santa Tecla, establece la prestación económica 
por gastos funerarios por un valor de US$114.28, en caso del 

fallecimiento de la madre, padre, hijos/as menores de 25 años, 

cónyuge o compañero de vida del t rabajador/a, y para todos los 
demás parientes consanguíneos hasta cuarto grado por un valor de 

US$80.00. Los empleados gozarán de este beneficio desde que éste 
nombrado en propiedad, debiendo en todo caso presentar 

cert ificación de part ida de defunción original del familiar fallecido. 

Por lo tanto, ACUERDA:  Autorizar  al Señor Tesorero Municipal, para que 

erogue la cantidad de OCHENTA 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$80.00), en concepto de ayuda económica para gastos  
funerarios, emitiendo el cheque a nombre de Deysi Guadalupe Franco de 
Alas.”””””Comuníquese. 

 
 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS DIEZ DÍAS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

QUINCE: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI , YIM VÍCTOR ALABÍ  MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 



2 

 

  

 
Y para ser not ificado. 

 
 

 

 
 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 
SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 
 

 


